広告掲載依頼趣意書

謹啓 時下 貴社におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は日本薬局学会の発展にご協力いただきまして、誠に有り難うございます。

 さて、このたび、日本薬局学会の学会誌『薬局薬学』の第16巻1号を発刊致します。つきましては、学

会誌広告掲載をお願いいたしたくご案内申し上げます。

日本薬局学会は薬局に関する研究を広く網羅する学会であり、会員の研究成果の発表の場である『薬局薬

学』の果たすべき役割は大きく、学会雑誌の発行は学術総会の開催と並んで本学会の主要事業の一つとして

位置づけられております。

『薬局薬学』は、国会図書館を初めとした全国の大学や研究機関の図書館等に配布しております。日本

薬局学会正会員に対しては、デジタルブック化をしております。

 つきましてはこのような特性を持つ本誌の発行にご理解をいただき、第15巻2号に引き続き、広告掲載

について是非ともご協賛賜りますよう、ご検討のほど何卒よろしくお願い申し上げます。広告掲載の方法で

すが、従来の紙媒体への広告チラシ掲載に含め、ホームページでのバナーリンクも対応させていただきます。

ご希望がございましたら、日本薬局学会のホームページのトップページにバナー掲載をさせていただきます。

広告掲載にご同意くださいました場合、お手数ではございますが、添付の返信用紙にご記入をいただき、

FAX 03-3243-1076またはメールにてご返送いただけますと幸甚です。

 諸般の事情をご賢察の上、ご理解ご協力賜りますれば幸いに存じます。末筆ではございますが、貴社のま

すますのご発展をお祈り申し上げます。

    敬 白

   2023年12月 吉日

一般社団法人 日本薬局学会

会長 三木田 慎也

       ＜お問い合わせ先＞

一般社団法人日本薬局学会 事務局

担当：日本薬局学会 研修課

〒103-0027 東京都中央区日本橋3-12-2 朝日ビルヂング4階

TEL:03-3243-3061 FAX:03-3243-1076

E-mail：s-tsuchihashi@nippon-pa.org

広告掲載ご案内

◆日本薬局学会雑誌発行スケジュール

仕様：A4判，無線綴じ

発行回数：年2回（発行部数：約300部）

第16巻1号 2024年4月末発行予定

配布個所：日本薬局学会賛助会員、大学図書館、国会図書館 他

◆広告料金（１号当たり）

   表4 カラー          120,000円（税別）

 表2 モノクロ      120,000円（税別）

 表3 モノクロ      104,000円（税別）

 綴り込み カラー/モノクロ   104,000円（税別）

 後付（１頁）モノクロ     64,000円（税別）

   後付（1/2頁）モノクロ   23,700円（税別）

◆広告料金 振込先  ※発刊後、ご請求書を発行いたします

 ✧三菱ＵＦＪ銀行 新丸の内支店 普通 ４９１７５５１

  名義：一般
いっぱん

社団
しゃだん

法人
ほうじん

日本
にほん

薬局
やっきょく

学会
がっかい

◆広告サイズなど

通常広告： 1頁  260mm×180mm（天地×左右）

1/2頁        120mm×180mm（天地×左右）

綴り込み：トンボ付で納品してください
*広告原稿は原寸フィルム，完全データをご用意下さい

※バナーサイズは別途ご案内いたします

◆広告掲載募集数

   表4 カラー          120,000円（税別）×1口

 表2 モノクロ      120,000円（税別）×1口

 表3 モノクロ      104,000円（税込）×1口

 綴り込み カラー/モノクロ   104,000円（税別）×1口～

 後付（１頁）モノクロ     64,000円（税別）×1口～

   後付（1/2頁）モノクロ   23,700円（税別）×1口～

◆広告掲載料 収入見込み 132,000円（税込） ※15巻2号実績

◆製作費用（概算）   1,674,869円 ※広告収入以外は日本薬局学会にて負担

◆広告掲載お申込み先／お問い合わせ先

一般社団法人日本薬局学会 研修課 宛

    〒103-0027 東京都中央区日本橋3-12-2朝日ビルヂング4階

TEL:03-3243-3061  FAX:03-3243-1076

E-mail：s-tsuchihashi@nippon-pa.org

◆お申込み期限

     2024年3月15日（金）

※注：版下到着は郵送等の場合は、3月25日（月）までに「薬局薬学」編集室必着、

メールでのデータ入稿の場合も、3月25日（月）までに「薬局薬学」編集室 必着とさせていただきます。

   E-mail： yakkyoku-edit@bunken.co.jp

◆掲載期間

  契約は発行毎とします。継続ご案内通知を発送致します。

◆16巻1号 製作費概算

件名： ｢薬局薬学｣編集制作

部数： 約300部 ※部数は変動予定

仕様： 表紙=コート紙93.5Kg 4色印刷  4頁

本文=コート紙47.0Kg 1色印刷 100頁（レイアウト制作80頁）､色上質（黄色）

無線綴じ J-Stage論文アップロード

  品名    金額     備考

1.薬局薬学15巻2号編集制作費

    (1)編集業務費    444,000

    (2)編集委員会対応費    98,814

    (3)編集・組版費     515,000

2.オンライン公開作業費  87,000

3.印刷製本業務費  279,813

4.運搬費  10,000  1式

5.業務管理費  27,981  1式

6.別刷り費  60,000  ＠10,000×6式

  小計    1,522,608

消費税10％    152,260

 合計   1,674,869

◆版下送付先   郵送等の入稿 【2024年3月25日（月）必着】

         メールでの入稿【2024年3月25日（月）必着】

日本薬局学会雑誌「薬局薬学」編集室 宛

株式会社国際文献社 薬局薬学編集室

〒162-0801 東京都新宿区山吹町332-6

TEL：03-6824-9399 FAX：03-5206-5331 E-mail：yakkyoku-edit@bunken.co.jp